Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi 
— PRESERV e do Serviço Municipal de Saneamento Ambiental — Autarquia "Aguas de 
Sarandi- ; e do Poder Legislativo Municipal, que fazem parte deste Orçamento, estima a 
RECEITA no total de R$ 108.960.938,00 (cento e oito milhões, novecentos e sessenta mil, 
novecentos e trinta e oito reais) e fixa a DESPESA em igual importância. 

Art. 2° - A receita será realizada mediante a 
arrecadação de tributos e outras receitas correntes e de Capital, na forma da legislação 
vigente e das especificações constantes do anexo II, de acordo 
desdobramento: